

			REFORMA POSTO UBS 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE AVENIDA PINHEIRO, 1.500 - FONE (51) 3616-6903 - CENTRO - 96908-000 /PASSA SETE-RS						
OBRA: REFORMA POSTO UBS 1 LOCAL: AVENIDA PINHEIRO, BAIRRO CENTRO - PASSA SETE/RS									
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - DATA REFERENCIA TÉCNICA: 15/03/2022 - NÃO DESONERADO.									
Descrição do item				Qtd.	Unid.	Preço Un.	Preço total (R\$)	%BDI	Preço total com BDI
1. SUPRAESTRUTURA									15.907,30
sinapi	97622	1.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	24,76	M²	48,91	1.211,01	22,00%	1.477,43
sinapi	97644	1.2	REMOÇÃO DE PORTA, DE FORMA MANUAL	3,9	M²	7,85	30,62	22,00%	37,35
sinapi	91816	1.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS 6 FUROS	18,68	M²	102,36	1.912,08	22,00%	2.332,74
sinapi	96361	1.4	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) PARA USO INTERNO, C/2 FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS	37,77	M²	189,83	7.169,88	22,00%	8.747,25
sinapi	96129	1.5	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM SUPERFICIES INTERNAS(GESSO)	75,54	M²	29,66	2.240,52	22,00%	2.733,43
sinapi	93191	1.6	VERGA P/ JANELAS MAIS DE 1,5M DE VÃO, UTILIZANDO BLOCO CANALETA ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9, ARMADURA LONGITUDINAL COM 4 BARRAS DE 6.3MM E ESTRIÇOS DE 4.2MM ESPAÇADOS A CADA 20MM	5,3	M	45,64	241,89	22,00%	295,11
sinapi	93197	1.7	CONTRA VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO	3,2	M	72,74	232,77	22,00%	283,98
2. REVESTIMENTOS									9.703,75
sinapi	87879	2.1	CHAPISCO 1:4 CIMENTO E AREIA GROSSA	108,78	M²	3,77	410,10	22,00%	500,32
sinapi	87530	2.2	REBOCO-MASSA ÚNICA 20mm ARGAMASSA REGULAR 1:2:8 (CIMENTO CAL, AREIA MÉDIA).	159	M²	35,21	5.598,39	22,00%	6.830,04
sinapi	87257	2.3	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM.	2	M²	78,61	157,22	22,00%	191,81
sinapi	101965	2.4	PEITORIL LINEAR EM GRANITO COM PINGADEIRA, LARGURA CONFORME ESPESSURA DAS ALVENARIAS, ASSENTAMENTO C/ ARGAMASSA TIPO ACII	4,85	M	99,6	483,06	22,00%	589,33
sinapi	98689	2.5	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15CM, ESP. 2,0CM	14,2	M	91,91	1.305,12	22,00%	1.592,25
3. PAVIMENTAÇÃO INTERNA - TÉRREO									19.752,09
sinapi	96624	3.1	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N°2) APLICADO EM PISO OU LAJE SOBRE SOLO, ESP. 10CM.	14,39	M³	100,33	1.443,75	22,00%	1.761,37
sinapi	97084	3.2	COMPACTAÇÃO MECANICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER	144,11	M²	0,6	86,47	22,00%	105,49
sinapi	97113	3.3	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA P/ EXECUÇÃO DE PAV. DE CONCRETO	144,11	M²	2,8	403,51	22,00%	492,28
sinapi	94966	3.4	CONCRETO Fck=30Mpa, TRAÇO 1:2, 1:25(CIMENTO, AREIA MÉDIA E BRI-TA N°1) PREPARO MECANICO, ESP. 7CM	10,09	M³	453,65	4.577,33	22,00%	5.584,34
sinapi	91282	3.5	CORTADOR DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POT. 13HP	8	H	9,22	73,76	22,00%	89,99
sinapi	97097	3.6	ACABAMENTO POLIDO P/ PISO DE CONCRETO ARMADODE ALTA RESIST.	144,06	M²	31,63	4.556,62	22,00%	5.559,07
sinapi	97088	3.7	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM USO DE TELA SOLDADA EQ-92	213,12	Kg	23,69	5.048,81	22,00%	6.159,55
4. ESQUADRIAS									41.509,22
sinapi	94570	4.1	JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS, COM VIDRO, BATENTE, ACABAMENTOCOM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. FORN. E INSTAL.	1,8	M²	424,92	764,86	22,00%	933,12
sinapi	94569	4.2	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS	3,2	M²	810,01	2.592,03	22,00%	3.162,28
sinapi	94590	4.3	CONTRAMARCO DE ALUMINIO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORN. E INST.	12,1	M	18,73	226,63	22,00%	276,49
sinapi-i	4922	4.4	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MÓVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL	3,78	M²	463,6	1.752,41	22,00%	2.137,94
sinapi-i	39485	4.5	PORTA PRONTA DE MADEIRA, CHAPA LISA COM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, INTERNA, FOLHA LEVE DE MADEIRA 90X210, INCLUINDO MARCO, ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURAS	4	Unid.	655,12	2.620,48	22,00%	3.196,99
sinapi-i	39484	4.6	PORTA PRONTA DE MADEIRA, CHAPA LISA COM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, INTERNA, FOLHA LEVE DE MADEIRA 80X210, INCLUINDO MARCO, ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURAS	1	Unid.	655,12	655,12	22,00%	799,25
4.1 ESQUADRIAS ELETRONICAS									
cotação	1.0	4.7	PORTÃO BASCULANTE COM CONTRA PESO, FERRO 3/8. 2,90x3,20M INCLUSO KIT MOTOR ELETRONICO	1	Unid.	5890,00	5.890,00	22,00%	7.185,80
cotação	1.1	4.8	PORTÃO BASCULANTE COM CONTRA PESO, FERRO 3/8. 4,66x3,20M INCLUSO KIT MOTOR ELETRONICO TRACIONADO	1	Unid.	9209,48	9209,48	22,00%	11.235,57
cotação	1.2	4.9	PORTÃO BASCULANTE COM CONTRA PESO, FERRO 3/8. 4,73x3,20M INCLUSO KIT MOTOR ELETRONICO TRACIONADO/ (PORTA DE 0,90X2,10M)	1	Unid.	9311,48	9311,48	22,00%	11.360,01
sinapi	93143	4.10	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	3	Unid.	169,74	509,22	22,00%	621,25
sinapi	88247	4.11	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	12	H	17,79	213,48	22,00%	260,45
sinapi	88624	4.12	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	12	H	23,23	278,76	22,00%	340,09
5. PINTURA									25051,60
sinapi	88485	5.1	1 DEMÃO DE FUNDO SELADOR	128,9	M²	2,33	300,34	22,00%	366,41
sinapi	88489	5.2	2 DEMÃO DE TINTA ACRILICA PAREDES INTERNAS	871,4	M²	14,79	12888,006	22,00%	15723,3673
sinapi	88431	5.3	TINTA ACRILICA TEXTURIZADA EM PAREDES EXTERNAS	116,12	M²	21,34	2478,0008	22,00%	3023,16098
sinapi	88488	5.4	2 DEMÃO DE TINTA ACRILICA EM TETO	294,48	M²	16,53	4867,7544	22,00%	5938,66037
6. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS									6.731,20
sinapi-i	39795	6.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN.	1	Unid.	53,29	53,29	22,00%	65,01
sinapi	101893	6.2	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A	4	Unid.	92,47	369,88	22,00%	451,25
sinapi-i	3811	6.3	LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS FLUORES-CENTES (COMPLETA - LAMPADA E REATOR INCLUSO).	6	Unid.	145,54	873,24	22,00%	1065,35
sinapi-i	2689	6.4	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA	100	M	2,43	243,00	22,00%	296,46
sinapi-i	7528	6.5	TOMADA UNIVERSAL 2P+T/CAIXA (4X2") (PLACA, SUPORTE, MODULO)	10	Unid.	9,40	94,00	22,00%	114,68

[illegible]